MUNICÍPIO DE PENHA/SC
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 03/2024

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR II

O Prefeito do Município de Penha/SC, no Estado de Santa Catarina, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL
DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR II (somente cargos com prova prática) do Concurso Público - Edital nº 03/2024, conforme
segue:

RELAÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE CB DN N DF

Motorista de
Ambulância

1 SILVIO BUENO DOS SANTOS 21175 196,67 100,00 Não 33,33 63,33 06/11/1967 Não Não

Motorista de
Ambulância

2 ODAIR MENTZ 23201 195,67 99,00 Não 33,33 63,33 24/10/1976 Não Não

Motorista de
Ambulância

3 LEANDRO ANTÔNIO DA SILVA 23571 195,67 99,00 Não 33,33 63,33 01/06/1982 Não Não

Motorista de
Ambulância

4 MATHEUS DOS SANTOS 20334 195,67 99,00 Não 33,33 63,33 25/10/2002 Sim Não

Motorista de
Ambulância

5 DIEGO DE ALMEIDA 25322 193,33 100,00 Não 30,00 63,33 25/09/1991 Sim Não

Motorista de
Ambulância

6 ALMIRO DARCI PUCHPON NETO 24256 192,33 99,00 Não 30,00 63,33 21/12/1973 Não Não

Motorista de
Ambulância

7
TONIA RODRIGUES DE
CARVALHO

23608 192,33 99,00 Não 30,00 63,33 04/10/1981 Não Não

Motorista de
Ambulância

8
LUAN ALEXANDRE RIBEIRO DA
SILVA

23908 190,00 100,00 Não 30,00 60,00 01/10/1993 Não Não

Motorista de
Ambulância

9 MAYCKON DE SOUZA 24668 189,67 93,00 Não 33,33 63,33 29/08/1981 Não Não

Motorista de
Ambulância

10
EDISON DE SOUZA BRASIL
JÚNIOR

22335 189,00 99,00 Não 26,67 63,33 23/03/1982 Não Não

Motorista de
Ambulância

11 CARLOS AUGUSTO LOPES 23241 186,67 100,00 Não 26,67 60,00 28/09/1972 Não Não

Motorista de
Ambulância

12
JEAN VANDERLEI ALVES
TABORDA

24512 183,00 93,00 Não 30,00 60,00 17/02/1995 Não Não

Motorista de
Ônibus

1 MAURICIO DA COSTA FONSECA 21795 196,67 100,00 Sim 33,33 63,33 18/02/1954 Não Não

Motorista de
Ônibus

2 JUNIO PACHECO MATOS 22905 196,67 100,00 Não 33,33 63,33 04/12/1973 Não Não

Motorista de
Ônibus

3 CARLOS ALEXANDRE PEDROSO 21193 196,67 100,00 Não 33,33 63,33 15/10/1982 Não Não

Motorista de
Ônibus

4
CARLOS CLAYTON NETTO DOS
SANTOS

24259 196,67 100,00 Não 30,00 66,67 16/08/1985 Não Não

Motorista de
Ônibus

5
JOÃO NASCIMENTO DE
ALENCAR

24712 193,33 100,00 Não 33,33 60,00 24/06/1974 Não Não

Motorista de
Ônibus

6
RODRIGO DE ALMEIDA
OLIVEIRA

24933 193,33 100,00 Não 33,33 60,00 13/05/1980 Não Não

Motorista de
Ônibus

7 AILSON PUCHALSKI 23761 193,33 100,00 Não 33,33 60,00 09/05/1988 Não Não

Motorista de
Ônibus

8 ELIAS JOSE MAFRA 22963 193,33 100,00 Não 30,00 63,33 17/10/1968 Não Não

Motorista de
Ônibus

9 LUCAS COELHO NEVES 23426 191,67 95,00 Não 30,00 66,67 03/06/1991 Não Não

Motorista de
Ônibus

10 LUÍS ROBERTO PAIVA 20129 190,00 100,00 Sim 33,33 56,67 12/07/1962 Não Não

Motorista de
Ônibus

11
DEYVID KEEN AMORIM DOS
SANTOS

24323 190,00 100,00 Não 26,67 63,33 10/08/1987 Sim Não

Motorista de
Ônibus

12 MAIKON CORRÊA DE LIZ 22740 184,67 88,00 Não 30,00 66,67 18/11/1985 Não Não

Motorista de
Ônibus

13
PETERSON MARCELO DE
OLIVEIRA

24489 179,33 86,00 Não 30,00 63,33 30/05/1986 Não Não

Motorista de
Ônibus

14 BRUNO CARDOSO FERAIS 24063 178,00 88,00 Não 26,67 63,33 22/06/1993 Sim Não

Motorista de
Veículos Leves

1 OLANI VIEIRA 20213 200,00 100,00 Não 33,33 66,67 12/08/1970 Não Não

Motorista de
Veículos Leves

2 EDILESIO ANTONIO CORDEIRO 25313 196,67 100,00 Sim 33,33 63,33 17/03/1959 Não Não

Motorista de
Veículos Leves

3
SILVESTER CAPISTRANO DA
CUNHA

24864 196,67 100,00 Não 33,33 63,33 06/05/1984 Não Não

Motorista de
Veículos Leves

4 JOEL PINTO DE FARIAS 23600 196,67 100,00 Não 30,00 66,67 26/09/1967 Não Não

 MUNICÍPIO DE PENHA/SC
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 03/2024

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE CB DN N DF

Motorista de
Veículos Leves

5
JONILTON CAVALCANTE DOS
SANTOS

24702 191,67 95,00 Não 33,33 63,33 13/04/1979 Não Não

Motorista de
Veículos Leves

6 JÚLIO CÉSAR VIEIRA 20528 191,67 95,00 Não 30,00 66,67 22/07/1982 Não Não

Motorista de
Veículos Leves

7 ALEXSANDRO MANENTI 20310 191,67 95,00 Não 30,00 66,67 05/04/1984 Não Não

Motorista de
Veículos Leves

8
ALCIO CARVALHO PORTELLA
JUNIOR

22746 188,33 95,00 Sim 30,00 63,33 16/09/1963 Não Não

Motorista de
Veículos Leves

9
ALLYSON ANTHONY DOS
SANTOS COSTA

20854 186,67 100,00 Não 33,33 53,33 14/12/1991 Sim Não

Motorista de
Veículos Leves

10 LUIS BISPO DE LIMA 23113 181,67 95,00 Não 33,33 53,33 24/07/1970 Não Sim

Motorista de
Veículos Leves

11
PAULO MARCOS DE BRITO
POERNER

23824 180,00 80,00 Não 33,33 66,67 01/05/1990 Não Não

Motorista de
Veículos Leves

12
MAURICIO AMERICO DE
ANDRADE

23652 178,33 85,00 Não 30,00 63,33 16/02/1966 Não Não

Operador de
Máquinas

1 PATROCÍNIO TEIXEIRA 24603 160,00 100,00 Não 26,67 33,33 13/07/1977 Não Não

Operador de
Máquinas

2 VITOR BERNARDO CORREA 25543 160,00 100,00 Não 26,67 33,33 02/03/1996 Sim Não

NF = Nota Final / NPP = Nota da Prova Prática / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB= Conhecimentos Básicos
/ DN = Data de Nascimento / N= Negros / DF = Candidato com Deficiência

RELAÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS PARA CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS AOS CANDIDATOS NEGROS

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN N DF

Motorista de
Ambulância

1 MATHEUS DOS SANTOS 20334 195,67 99,00 Não 33,33 63,33 25/10/2002 Sim Não

Motorista de
Ambulância

2 DIEGO DE ALMEIDA 25322 193,33 100,00 Não 30,00 63,33 25/09/1991 Sim Não

Motorista de
Ônibus

1
DEYVID KEEN AMORIM DOS
SANTOS

24323 190,00 100,00 Não 26,67 63,33 10/08/1987 Sim Não

Motorista de
Ônibus

2 BRUNO CARDOSO FERAIS 24063 178,00 88,00 Não 26,67 63,33 22/06/1993 Sim Não

Motorista de
Veículos Leves

1
ALLYSON ANTHONY DOS
SANTOS COSTA

20854 186,67 100,00 Não 33,33 53,33 14/12/1991 Sim Não

Operador de
Máquinas

1 VITOR BERNARDO CORREA 25543 160,00 100,00 Não 26,67 33,33 02/03/1996 Sim Não

NF = Nota Final / NPP = Nota da Prova Prática / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB= Conhecimentos Básicos
/ DN = Data de Nascimento / N= Negros / DF = Candidato com Deficiência

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NAS VAGAS RESERVADAS PARA AS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN N DF

Motorista de Veículos

Leves
1 LUIS BISPO DE LIMA 23113 181,67 95,00 Não 33,33 53,33 24/07/1970 Não Sim

NF = Nota Final / NPP = Nota da Prova Prática / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB= Conhecimentos Básicos
/ DN = Data de Nascimento / N= Negros / DF = Candidato com Deficiência

O candidato disporá de 3 (três) dias úteis a partir da divulgação deste edital, para contestar por meio de interposição de recurso,
nos termos do Capítulo 13 do edital do concurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Penha, 25 de março de 2024.

Aquiles José Schneider da Costa
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PENHA/SC